

Jak uzdrowić warunki pracy w Amazonie?



Pracownicy sześciu niemieckich magazynów Amazona obchodzili wczorajszy Światowy Dzień Zdrowia strajkując. Domagali się od pracodawcy układu zbiorowego, który gwarantowałby poprawę warunków ich pracy, a także ochronę zdrowia i bezpieczeństwa.

Do strajku przystąpiło sześć niemieckich oddziałów Amazon, amerykańskiego giganta sprzedaży wysyłkowej. Pracownicy z Bad Hersfeld, Lipska, Rheinberg, Werne, Graben i Koblenz skarżą się, że praca w ogromnych magazynach zagraża ich zdrowiu i bezpieczeństwu. Wielokrotnie zgłaszane przez nich problemy oraz propozycje ich rozwiązywania nie spotykają się ze zrozumieniem pracodawcy. Amazon nie angażuje się w konstruktywny dialog ze swoimi pracownikami, odmawia też podjęcia współpracy ze związkami zawodowymi działającymi w zakładzie pracy.

-Amazon dowiódł wiele razy, że nie bierze zdrowia i bezpieczeństwa swoich pracowników poważnie. Zdrowa praca jest prawem człowieka i układy zbiorowe są podstawowym sposobem zagwarantowania zdrowia i bezpieczeństwa warunków pracy. Pracownicy strajkują, ponieważ nie mogą być narażeni na kaprysy i złe praktyki biznesowe pracodawcy kosztem własnego zdrowia - mówi członek zarządu Ver.di, Stefanie Nutzenberger.

Krytycznie o traktowaniu pracowników w Amazon wypowiada się również Alke Boessiger, szefowa UNI Commerce. *- Dzięki połączeniu stałej oceny wyników i monitorowania, podziału kultury zarządzania, braku czasu odzysku i bezlitosnej presji ze strony firmy, aby osiągnąć wyższe cele w krótszym czasie, kultura pracy w Amazon jest bardzo niezdrowa. W pełni popieramy decyzję pracowników Niemieckiego Amazona o strajku dla poprawy zdrowia i bezpieczeństwa w pracy z okazji światowego dnia zdrowia.*

Amazon mający opinię „najgorszego pracodawcy świata” w Polsce posiada trzy centra dystrybucyjne i zatrudnia łącznie ponad 6 tys. pracowników. Solidarność w Amazon działa od ponad roku i tylko dwukrotnie doszło do spotkania komisji zakładowej z pracodawcą. Organizacja skierowała liczne nadużycia pracodawcy, min. te dotyczące kwestii bezpieczeństwa i higieny pracy do PIP. NSZZ Solidarność bierze udział w globalnej kampanii organizowania pracowników Amazon, a organizacja zakładowa systematycznie rośnie.

mm/ks

fot. [pixabay.com/CC0](https://pixabay.com/)

www.solidarnosc.org.pl